
 
 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 
«Детский сад № 16» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

20 января 2023 года № 45 – од 

 

Об утверждении плана и инструментария для 

внутренней системы оценки качества образования 

БДОУ на 2022-2023 учебный год 
 
Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ в целях реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом 

Министерства образования и науки от 17.10. 2013 года, Приказа Министерства просвещения 

РФ от 31 июля 2020 года «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, 

образовательным программам дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить положение о внутренней системе оценки качества 

образования БДОУ г. Омска «Детский сад № 16». 

2. Утвердить состав группы для проведения процедуры ВСОКО: 

руководитель группы - Клапотовская Кристина Евгеньевна, заведующий БДОУ; 

Члены рабочей группы: 

- Панасенко Елена Михайловна, старший воспитатель; 

- Васина Елена Александровна, педагог – психолог; 

- Овчаренко Елена Юрьевна, воспитатель. 

3. Утвердить план проведения ВСОКО. 

4. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ, включающий: 

- условия реализации ООП ДО; 

- содержание образовательной деятельности БДОУ г. Омска «Детский сад № 16»; 

- результаты освоения ООП ДО; 

- удовлетворенность родителей качеством предоставляемых образовательных услуг. 

5. Ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием ВСОКО на 

педагогическом совете. 

6. Разместить информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте 

дошкольного учреждения. 

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                    К.Е. Клапотовская 

Ознакомлены:                                                                  Е.М. Панасенко 

Е.А. Васина 

Е.Ю. Овчаренко 

М.Г. Шешукова 

В.Ю. Иванова  

Ю.Ю. Малашина 

О.А. Лапина 

К.В. Бочарникова 

Н.Ю. Олейник 

Ю.В. Клинчаева 

В.А. Мазурова 

 



 

 

 


		2023-01-22T18:42:31+0600
	Клапотовская Кристина Евгеньевна




